



Diário Oficial do Município de Cordeiro

Ano 02
Nº 35

Acesso
Online

Órgão Oficial do Município - 09 de Julho de 2018

Editor-chefe: JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO

A CPL de Cordeiro/RJ informa que FICA designada nova data para a realização do certame a seguir determinado, devendo os interessados retirarem novo edital no endereço eletrônico abaixo estabelecido. **OBJETO:** Ref. a Contratação de empresa para realização de serviços de eletrificação, manutenção preventiva, preditiva, corretiva da rede de iluminação pública, como também das podas de árvores ou vegetações no entorno da realização dos serviços; fornecimento e colocação (instalação) de braço com luminárias e as limpezas das mesmas. São considerados como pertencentes à iluminação pública todos os equipamentos destinados a iluminar as ruas, praças e monumentos públicos, logradouros, parques, servidões administrativas, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Projeto Básico, anexo ao edital. **LOCAL E NOVA DATA: 30 de Julho de 2018, às 13h**, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Cordeiro. **EDITAL TOMADA DE PREÇO Nº. 007/2018**, disponível **EXCLUSIVAMENTE** no site <http://www.cordeiro.rj.gov.br/>, a partir do dia **09/07/2018**. Valor estimado/máximo: R\$ 275.930,43.

Cordeiro, 04 de Julho de 2018.

Kelly Silva Bonifácio
Presidente da CPL

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Extrato da Ata de Registro de Preços nº 042/2018 Pregão Presencial nº 031/2018

Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de materiais de construção, eletrônicos e hidráulicos, em conformidade com as especificações do Edital e de seus Anexos.

Detentor da Ata: ARTEK ARTEFATOS DE CONCRETO E MATERIAIS LTDA, com sede na Rodovia RJ 152 – Km 32, Trevo da Aldeia, Cantagalo – RJ, CEP: 25.500-000, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda – CNPJ/MF sob o nº 10.695.616/0001-88

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 25/06/2018

Preços registrados:

DESCRIÇÃO	UNID	VALOR	TOTAL
BLOCO DE CONCRETO 40X20X15CM COM FUNDO	UNIDADE	R\$ 1,83	5000 R\$ 9.150,00
BLOCO DE CONCRETO 40X20X10CM COM FUNDO	UNIDADE	R\$ 1,50	2000 R\$ 3.000,00
PEÇA DE MEIO FIO DE CONCRETO	M	R\$ 18,50	1500 R\$ 27.750,00
TUBO DE CONCRETO 30CM POR 1M	UNIDADE	R\$ 35,00	100 R\$ 3.500,00
TUBO DE CONCRETO 40CM POR 1M	UNIDADE	R\$ 46,00	200 R\$ 9.200,00
TUBO DE CONCRETO 60CM POR 1M	UNIDADE	R\$ 95,00	100 R\$ 9.500,00
TUBO DE CONCRETO 80CM POR 1M	UNIDADE	R\$ 220,00	80 R\$ 17.600,00

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Extrato da Ata de Registro de Preços nº 045/2018 Pregão Presencial nº 030/2018

Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de pneus, em conformidade com as especificações do Edital e de seus Anexos.

Detentor da Ata: EL ELYON PNEUS EIRELI - ME, com sede na Avenida Paschoal Ardito, nº 2536, Vila Belvedere, Americana – SP, CEP: 13.473-010, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda – CNPJ/MF sob o nº 29.259.420/0001-79

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

PODER EXECUTIVO

Luciano Ramos Pinto
PREFEITO

Maria Helena Coelho Pinto Vasconcellos
VICE-PREFEITA

Mateus Cruz Ramos
Procurador Geral Do Município

Sandra da Silva Laurindo
Controladora Geral do Município

Fabrcio Barros Pinto
Chefe de Gabinete

André Luis Cruz Mion
Secretário de Administração

Pablo Renzi Peres Caruzo
Secretário De Fazenda

Vania Lúcia Vieira Huguenin
Secretária De Saúde

Letícia Ramos Reis Do Nascimento
Secretária De Assistência Social E Direitos Humanos

Pablo Renzi Peres Caruzo
Secretário De Planejamento E Orçamento

Telma Macêdo de Paiva
Secretário De Educação

Ailton Farinha Taveira
Secretário De Defesa Civil

Marcelo Pinheiro Henrique
Secretário Indústria, Comércio E Desenvolvimento Econômico

Márcio Sauerbron
Secretário De Agricultura

Luiz Antônio da Glória Medeiros
Secretário De Cultura

Fabiano Rodrigues Pinto
Secretário De Obras E Urbanismo

Amarildo Lanes Luz
Secretário De Meio Ambiente

Fabrcio Barros Pinto
Secretario Interino De Turismo

Solano Pereira Britto
Secretário De Trânsito

EXPEDIENTE:

O Diário Oficial do Município de Cordeiro é uma publicação da Prefeitura Municipal de Cordeiro, criado pela Lei 2157/2017. Órgão responsável Gabinete do Prefeito, Endereço: Avenida Presidente Vargas, nº 42/54, Centro, Cordeiro/RJ. CEP: 28.540-000.

Telefone: (22) 2551-0145.

SITE: www.cordeiro.rj.gov.br

E-MAIL: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br

CNPJ: 28.614.865/0001-67

Editor-Chefe: JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRA

Periodicidade: semanal

Disponível: www.cordeiro.rj.gov.br

ITEM	UNIDADE	MARCA	VALOR	TOTAL
3	CAMARA DE AR LT235/75R15	UNIDADE	JABUTI R\$ 64,80	4 R\$ 259,20
10	PNEU 14000X24 12 LONAS	UNIDADE	FORERUNNER R\$ 3.456,00	6 R\$ 20.736,00
14	PNEU 185 - LONA 8	UNIDADE	CRATOS R\$ 448,00	20 R\$ 8.960,00
15	PNEU 185 R14 KOMBI	UNIDADE	CRATOS R\$ 448,00	12 R\$ 5.376,00
20	PNEU 205/75 R16 VAN.	UNIDADE	CRATOS R\$ 746,00	84 R\$ 62.664,00
21	PNEU 215/75 X 17.5	UNIDADE	WESTLAKE R\$ 1.115,00	18 R\$ 20.070,00
23	PNEU 275X18 PRIMEIRA LINHA. MOTO DIANTEIRO.	UNIDADE	TECHNIC R\$ 149,00	1 R\$ 149,00
25	PNEU DIANTEIRO, COMUM SEM CAMARA 215X75X17,5	UNIDADE	WESTLAKE R\$ 742,00	2 R\$ 1.484,00
26	PNEU DIANTEIRO 12.16-5	UNIDADE	FORERUNNER R\$ 1.367,00	6 R\$ 8.202,00
31	PNEU PARA MOTO 80-100-18 DIANTEIRO	UNIDADE	MAGGION R\$ 259,00	1 R\$ 259,00
35	PNEU TRASEIRO, BORRACHUDO SEM CAMARA 215X75X17,5	UNIDADE	WESTLAKE R\$ 1.130,00	4 R\$ 4.520,00
42	PROTETOR DE AR 12.16-5	UNIDADE	CARRETEIRO R\$ 63,00	2 R\$ 126,00

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 047/2018
Pregão Presencial nº 030/2018

Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de pneus, em conformidade com as especificações do Edital e de seus Anexos.

Detentor da Ata: W MOREIRA DA SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO - ME, com sede na Rua Gwyer de Azevedo, n.º 24, Centro, Santa Maria Madalena – RJ, CEP: 28770-000, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda – CNPJ/MF sob o nº 02.113.679/0001-50

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 25/06/2018

Preços registrados:

ITEM	UNIDADE	MARCA	VALOR	TOTAL
2	CÂMARA DE AR 1000 R20	UNIDADE	DOBERMAM R\$ 179,00	10 R\$ 1.790,00
4	CÂMARA DE AR 12.16-5	UNIDADE	VULCAN R\$ 116,90	2 R\$ 233,80
6	CÂMARA DE AR 14000X24	UNIDADE	MAGGION R\$ 341,00	4 R\$ 1.364,00
7	CÂMARA DE AR 18.4-34	UNIDADE	DOBERMAM R\$ 431,00	2 R\$ 862,00
8	CÂMARA DE AR 19.5/24	UNIDADE	DOBERMAM R\$ 393,00	2 R\$ 786,00
9	CÂMARA DE AR 900/R20	UNIDADE	DOBERMAM R\$ 146,50	18 R\$ 2.637,00
11	PNEU 175/65/R14	UNIDADE	GENERAL R\$ 392,00	4 R\$ 1.568,00
12	PNEU 175/70 R13.	UNIDADE	GENERAL R\$ 314,00	20 R\$ 6.280,00
13	PNEU 175/70 R14 GOL	UNIDADE	MASTERCRAFT R\$ 481,00	36 R\$ 17.316,00
16	PNEU 185/65 R 15	UNIDADE	FARROAD R\$ 458,00	4 R\$ 1.832,00
17	PNEU 185/65 R14 KANGOO	UNIDADE	COOPER R\$ 415,00	8 R\$ 3.320,00
18	PNEU 185/65 R15 SANDERO	UNIDADE	FARROAD R\$ 396,00	12 R\$ 4.752,00
19	PNEU 195/65 R15	UNIDADE	ANDERENZA R\$ 510,00	112 R\$ 57.120,00
22	PNEU 245/70 R16 CAMINHONETE S10	UNIDADE	WANLI R\$ 700,00	6 R\$ 4.200,00
24	PNEU 90/90X18. MOTO TRASEIRO	UNIDADE	BARILE R\$ 177,00	3 R\$ 531,00
27	PNEU DIANTEIRO 14.9.24	UNIDADE	PIRELLI R\$ 2.974,00	2 R\$ 5.948,00
28	PNEU DIANTEIRO COMUM 900X20	UNIDADE	TORNEL R\$ 1.529,00	4 R\$ 6.116,00
29	PNEU LISO 900/20 LONA 14	UNIDADE	TORNEL R\$ 1.529,00	8 R\$ 12.232,00
30	PNEU P225/70R16	UNIDADE	FARROAD R\$ 807,00	4 R\$ 3.228,00
32	PNEU TRASEIRO 18.4-34	UNIDADE	MALHOTRA R\$ 6.610,00	2 R\$ 13.220,00
33	PNEU TRASEIRO 19.5/24	UNIDADE	GALAXY R\$ 4.227,00	2 R\$ 8.454,00
34	PNEU TRASEIRO BORRACHUDO 900X20	UNIDADE	PIRELLI R\$ 1.790,00	8 R\$ 14.320,00
36	PNEUS DIANTEIRO LT235/75R15	UNIDADE	SUNFULL R\$ 752,00	2 R\$ 1.504,00
37	PNEUS DIRECIONAL 1000 R20	UNIDADE	DUNLOP R\$ 2.368,00	2 R\$ 4.736,00
38	PNEUS DIRECIONAL 900/R20	UNIDADE	FORMULA DRIVE R\$ 1.528,00	2 R\$ 3.056,00
39	PNEUS LAMEIRO 900/R20	UNIDADE	PIRELLI R\$ 2.128,00	4 R\$ 8.512,00
40	PNEUS TRAÇÃO 1000 R20	UNIDADE	DUNLOP R\$ 2.210,00	8 R\$ 17.680,00
41	PNEUS TRASEIRO LT235/75R15	UNIDADE	SUNFULL R\$ 709,00	2 R\$ 1.418,00
44	PROTETOR DE CAMARA 1000 R20	UNIDADE	TOP TEC R\$ 53,90	10 R\$ 539,00
47	PROTETOR DE CAMARA 900/R20	UNIDADE	TOP TEC R\$ 53,90	18 R\$ 970,20

**Diário Oficial
CORDEIRO**

PORTARIA Nº 207/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI MUNICIPAL N.º 1147/2005, E SUAS ALTERAÇÕES, R E S O L V E:

NOMEAR OBNEY AMÉRICO ESPÍRITO SANTO RODRIGUES para ocupar o cargo em comissão de Procurador Geral, Índice CCIX, da Procuradoria Geral do Município, Prefeitura Municipal de Cordeiro, a contar de 01 de julho de 2018. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 28 de junho de 2018.

LUCIANO RAMOS PINTO
Prefeito

PORTARIA Nº 208/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI MUNICIPAL N.º 1147/2005, E SUAS ALTERAÇÕES, R E S O L V E:

NOMEAR MATEUS CRUZ RAMOS para ocupar o cargo em Comissão de Coordenador de Atividades Setoriais, Índice CCVI, do Gabinete do Prefeito, Prefeitura Municipal de Cordeiro, a contar de 01 de julho de 2018.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 28 de junho de 2018.

LUCIANO RAMOS PINTO
Prefeito

DECRETO Nº 046/2018

“DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR PARA O ORÇAMENTO DO INSTITUTO DE PENSÕES, APOSENTADORIAS E BENEFÍCIOS DO MUNICÍPIO DE CORDEIRO.” O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL N.º 2256/2018, D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento vigente do Instituto de Pensões, Aposentadorias e Benefícios do Município de Cordeiro, o crédito suplementar no valor de **R\$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais)** para reforço de dotações que se tornam insuficientes no exercício corrente.

Art. 2º - Os recursos para atender o art. 1º são decorrentes de anulação parcial de dotações orçamentárias do próprio Instituto, conforme demonstrativo abaixo:

PROG. TRABALHO SUPLEMENTAÇÃO	NAT. DESPESA F.RECURSO	ANULAÇÃO
0007 /1601.0927200632.113-3390.14.00-29	25.000,00	
0008 /1601.0927200632.113-3390.30.00-29	65.000,00	
0009 /1601.0927200632.113-3390.36.00-29	15.000,00	
0010 /1601.0927200632.113-3390.39.00-29		105.000,00
Totais:	105.000,00	105.000,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 13 de junho de 2018.

LUCIANO RAMOS PINTO
Prefeito

Diário Oficial
CORDEIRO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 039/2018
Pregão Presencial nº 022/2018

Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de equipamento de informática (material permanente), em conformidade com as especificações do Edital e de seus Anexos.

Detentor da Ata: ROMEIRO & ROMEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, com sede na Avenida Presidente Vargas, nº 118, Loja nº 18, Centro, Cordeiro/RJ, CNPJ/MF sob o nº 03.596.357/0001-72

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 11/05/2018

Preços registrados:

ITEM	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT	TOTAL	
BATTERY GRIP PARA CÂMERA NIKON D3200 PERMITE UTILIZAR UMA OU DUAS BATERIAIS	UNID.	NIKON	R\$ 361,40	2	R\$ 722,80
CÂMERA DIGITAL COM LENTE 18 - 55MM AF-S CONFORME ESPECIFICAÇÕES 2.8 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UNID.	NIKON	R\$ 3.153,80	1	R\$ 3.153,80
PROJETOR MULTIMÍDIA, CONFORME ESPECIFICAÇÃO 2.4 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UNID.	EPSON	R\$ 3.058,00	3	R\$ 9.174,00
TRIPÊ UNIVERSAL DE ALUMÍNIO PARA CÂMARA DIGITAL FILMADORA, 1,50M COM ACABAMENTO EXCELENTE E BOLSÃO PARA TRANSPORTE	UNID.	TMS	R\$ 148,00	1	R\$ 148,00
COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO CONFORME ESPECIFICAÇÃO 2.2 DO TERMO DE REFERÊNCIA (COTA RESERVADA)	UNID.	SPACEBR	R\$ 3.610,00	9	R\$ 32.490,00
COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO CONFORME ESPECIFICAÇÃO 2.2 DO TERMO DE REFERÊNCIA (COTA PRINCIPAL)	UNID.	SPACEBR	R\$ 3.610,00	30	R\$ 108.300,00